atualização de software, e fornecimento de

todas as peças e materiais necessários.

VALOR TOTAL R$ 386.051,40 

 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor total estimado da contratação, para 13 (treze) meses e contemplando todos os itens, é de R$
386.051,40 (trezentos e oitenta e seis mil, cinquenta e um reais e quarenta centavos). A presente
estimativa foi consolidada a partir de ampla pesquisa de mercado, com solicitações de cotações a
empresas especializadas, análise de contratos similares publicados no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP e consulta a outras fontes legítimas de informação de preços.